UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

EDITAL PROPEG Nº 36/2022: SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE – TURMAS 2023

RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA (ENTREVISTA) - RETIFICADO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o Resultado Final da Entrevista

do Processo Seletivo para os Programas de Residências Multiprofissionais e em Área da Saúde –

Turmas 2023, para o preenchimento de 23 (vinte e três) vagas ofertadas por esta Ifes, conforme

Lista anexo:

1. Salientamos que o ANEXO IV (PLANILHA DE AVALIAÇÃO – ENTREVISTA), teve o

quadro de pontuação alterado para se adequar ao edital, computando como nota máxima 10

pontos, errata em anexo.

2. O Resultado Preliminar da 3ª Etapa será emitida até dia 13/01/2023.

3. Considerando a revisão das planilhas das entrevistas e a correção da somatória da planilha de

avaliação da entrevista (ANEXO IV), houve um erro na somatória do candidato de número 88,

a qual está sendo alterada nesta retificação:

NOTA DA ENTREVISTA – RMHTI

Nº. Inscrição Entrevista Observação

1 10

23 10

29 4,93

32 4,5 Nota alterada após recurso

65 9

69 8,5

92 9,6

94 10

118 6,7 Nota mantida

127 8,4 Nota mantida

179 10

235 9,5

263 10

270 7,5

NOTA DA ENTREVISTA – RMISFC

Nº. Inscrição Entrevista Observação

7 9,6

9 10

11 7,8

13 7,83

59 5,6

70 (Não compareceu)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

88 9,0 Nota alterada após recurso

89 3,25 Nota alterada após recurso

90 (Não compareceu)

97 9,33

116 7,66

124 10

147 7,16

160 5,2 Nota alterada após recurso

171 7,75

189 10

202 9,33

210 6,33

228 9,08

240 (Não compareceu)

243 10

255 9,83

261 9

274 10

275 9,25

285 8,75

NOTA DA ENTREVISTA – REO

Nº. Inscrição Entrevista Observação

19 9,5

41 9,5

50 9,5

55 9 Nota alterada após recurso

66 (Não compareceu)

68 8,5

73 9,5

107 8,5

110 8,5

238 9,5

254 9,5

301 8,5

316 8,5

Rio Branco/Acre, 16 de janeiro de 2023.

A Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

EDITAL PROPEG Nº 36/2022: ANEXO IV

PLANILHA DE AVALIAÇÃO – ENTREVISTA (ERRATA)

Nome:___________________________________________   Inscrição: __________________

Critérios Pontuação
Máxima

Pontuação
Alcançada

Entrevista  10 pontos  -
1. O candidato demonstrou interesse em atuar na área profissional a que
concorre

(     )total       (      ) em parte    (    ) nenhum

2. O candidato demonstrou esforço em atuar na área profissional a que concorre
(     )total       (      ) em parte   (    ) nenhum

3. O candidato demonstrou satisfação em atuar na área profissional a que
concorre

(     )total       (      ) em parte   (    ) nenhum

4. O candidato demonstrou alegria e prazer ao participar do processo seletivo na
área profissional a que concorre

(     )total       (      ) em parte   (    ) nenhum

5. Além do conhecimento, o candidato buscou formação complementar na área
de interesse a que concorre

a) (      ) Sim, iniciou e concluiu curso (s)
b) (      ) Sim, iniciou mas não concluiu curso (s)
c) (      ) Não realizou nenhuma formação complementar

6. O que motivou o candidato a participar da seleção do programa de residência
a) (      ) Desejo de se especializar e trabalhar na área de interesse
b) (      ) Possibilidade de se especializar e ter uma renda que apoie essa
formação
c) (      ) Para ter uma renda até que surja a oportunidade de concurso ou até
que seja convocado no concurso

7. O que espera com relação a formação

a) (     ) Ampliar os conhecimentos e trabalhar na área de interesse

b) (     ) Trabalhar na área de interesse

c) (     ) Ter uma renda até ser convocado para o concurso ao qual estou

classificado

8. Em relação aos estudos na área de interesse

a) (     ) Demostrou interesse nos estudos além do foi aprendido durante

formação básica, ensino de graduação

b) (     ) Demostrou interesse nos estudos  além do foi aprendido durante

formação básica, ensino de graduação, porém não tem tempo para estudar por

conta de outras atividades

c) (      ) Não demonstrou interesse

9. Mostra coerência, interesse e experiência relação à área de concentração

a) (      ) Sim        b) (      ) Em parte   c) (      ) Não

10. Apresentação pessoal e postura profissional

a)     (      ) Ótima    b) (       ) Boa    c) (        ) Regular

11. Forma de falar e se portar diante da banca

a)     (      ) Ótima    b) (       ) Boa    c) (        ) Regular

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

12. Está disposto a renunciar a todas as atividades que realiza hoje para se dedicar

exclusivamente a formação em residência, considerando que se trata de uma carga

horária de 60 horas semanais e dedicação exclusiva

a) (      ) Sim, estava a muito tempo aguardando está oportunidade

b) (      ) Talvez, irá avaliar quando aprovado por conta de outros vínculos e

classificação em concurso publico

c) (      ) Não, está fazendo para testar seus conhecimentos

Total

Considerações finais do candidato

Considerações pessoais do avaliador quanto ao candidato

Quadro de pontuação

Pontuação máxima 10,0 pontos

Questões 1 a 4 2,0 pontos

Total 0,50 pontos
Em parte 0,25 pontos

Nenhum 0,00 pontos

Questões 5 a 11 7,0 pontos

a)  1,0 pontos
b)  0,5 pontos

c)  0,0 pontos

Questões 12 1,0 pontos

a)  1,0 pontos

b)  0,5 pontos
c)  0,0 pontos

__________________________________
Assinatura (a)

Membro da Banca de Entrevista